
Přebor Prahy mládeže 2024  

finálový turnaj H14; H16 
1. Termín:  17.–19.05. 2024 

2. Místo: DDM Praha 2, Slezská 21; 120 00 Praha 2 

3. Řídící orgán:  
Pražský šachový svaz, Komise mládeže, web: https://prazskysach.cz/ 
Kontakt: Přemysl Hrbek, 732 407 375, premysl.hrbek@prazskysach.cz  

4. Pořadatel: DDM Praha 2, Komise mládeže Pražského šachového svazu 

5. Ředitel turnaje: Přemysl Hrbek 

6. Právo účasti:  

Hráči s platnou registrací v PŠS. 
U14 Chlapci a dívky nar. 2011 a 2012 oprávnění na základě rozpisu nebo kvalifikace. 
U16 Chlapci a dívky nar. 2009 a 2010 oprávnění na základě rozpisu nebo kvalifikace. 
Seznam oprávněných hráčů je na stránkách PŠS. 

7. Kategorie:  

U14: chlapci a dívky, které nechtějí hrát samostatný dívčí turnaj, nar. 2011 a 2012. 
U16: chlapci a dívky, které nechtějí hrát samostatný dívčí turnaj, nar. 2009 a 2010. 
Ročníky narození pro jednotlivé kategorie jsou stanoveny tak, aby se postupující           
hráči mohli zúčastnit vyšších soutěží v této kategorii, která se hraje na podzim (Mistrovství 
Čech) a v následujícím roce (Mistrovství České republiky a Mistrovství Evropy a světa). 

8. Systém turnaje:   
Švýcarský systém na 7 kol. Tempo: 2 × 60 minut + 30 s/tah na partii. Povinný zápis partie.  
Hraje se dle pravidel FIDE pro vážný šach a podle Soutěžního řádu ŠSČR. 

9. Přihlášky:  

Do pátku 10. 5. 2024 (22:00) mailem na adresu premysl.hrbek@prazskysach.cz. 
Musí obsahovat kategorii, jméno, příjmení, oddíl a registrační číslo ŠSČR. Pozdě přihlášení 
nebudou z organizačních důvodů do turnaje přijati a budou za ně osloveni náhradníci. 
Prezence: v pátek telefonicky (ne SMS) mezi 15:00-16:00 na tel. č. 732 407 375 
(případně osobně 16:15-16:40). 

10. Startovné:   100,- Kč na místě v hotovosti 

11. Časový průběh: 

Pátek:     16:15–16:40 prezence hráčů,    17:00 1. kolo  
Sobota:  09:00 2. kolo,                    13:00 3. kolo,      16:00 4. kolo  
Neděle:  08:00 5. kolo                     11:00 6. kolo       14:00 7. kolo 
                17:00 vyhlášení výsledků (nebo do 15 min, po skončení poslední partie) 

12. Postupy:   
Z turnaje postoupí 7 hráčů na Mistrovství Čech U14 a 6 hráčů U16. V případě, že se na 
postupových místech umístí hráči s přímým postupem na MČech, mají právo postupu 
další hráči v pořadí. 

13. Ceny:    Poháry pro vítěze, medaile a drobné ceny pro první tři v každé výše uvedené kategorii.  

14. Hrací materiál:  Zajistí pořadatel. 

15. Hodnocení: 
1. počet bodů, 2. lepší výsledek s hráči ve stejné bodové skupině, 3. Buchholz bez 
výsledku soupeře s nejnižším počtem bodů, 4. Buchholz, 5. Sonneborn-Berger 6. 
vícekrát černé, 7. los   

16. Občerstvení:  Pořadatel nezajišťuje. V okolí je dostatek obchodů a restaurací. 

17. Doprava: 

• linka metra A, stanice Náměstí Míru, dále tramvají č. 10; 11; 16 do zast. Šumavská  

• linka metra A, C, stanice Muzeum dále tramvají č. 13 zast. Vinohradská tržnice  

• vzhledem k množství dočasných změn doporučujeme ověřit na: https://www.dpp.cz/ 

18. Výsledky:  
Na http://chess-results.com/ najdete po skončení turnaje konečné výsledky, během 
turnaje průběžné pořadí a před turnajem přihlášené hráče.  

19. Rating Elo: Výsledky budou zaslány k zápočtu na Elo ČR. 

20. GDPR: 

Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let – zákonný zástupce) dává 
souhlas se zpracováním osobních dat nutných pro zápočet turnajů na LOK a další 
prezentaci výsledků.  Taktéž dává souhlas s pořizováním jeho fotografií, jejich uchovávání 
a prezentaci pro potřeby pořadatelů a jejich sponzorů. 

21. Odkazy:              Mistrovství Čech do 16 let, Soutěžní řád 
  

Přemysl Hrbek  
předseda KM PŠS 

https://prazskysach.cz/wp-content/Files/23_24/Turnaje/PPM/2024-PPM-postupujici.xlsx
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v%C3%BDcarsk%C3%BD_syst%C3%A9m
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2023/11/Pravidla-FIDE.pdf
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2023/07/Priloha_6_VV171_Soutezni_rad_zapracovane_zmeny.pdf
mailto:premysl.hrbek@prazskysach.cz
https://www.dpp.cz/
http://chess-results.com/
https://www.chess.cz/mistrovske-souteze/souteze-mladeze/mistrovstvi-cech-do-16-let/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2023/07/Priloha_6_VV171_Soutezni_rad_zapracovane_zmeny.pdf

